＜一般用＞再生可能エネルギーのまち推進課 令和３年 4月１日版
（ 一般・高齢者運転免許証自主返納 ）電動アシスト自転車購入補助金交付申請書

申請日 令和  ３ 年 ５ 月 １０日

豊 橋 市 長 様

電動アシスト自転車を購入しましたので、豊橋市電動アシスト自転車購入補助金交付要綱第５条、または、豊橋市

高齢者運転免許証自主返納電動アシスト自転車購入補助金交付要綱第 5 条の規定により、申請します。
下記の項目に関して事実に間違いありません。なお、補助金の交付にあたり、私は市税の滞納がないことを宣誓し、市によ
る住民基本台帳及び税務資料の閲覧を認めます。

記

申 請 者

住 所
〒  ４４０ ― ８５０１

豊橋市  今 橋 町 １番 地

フリガナ ト ヨ ハ シ  タ ロウ

氏 名 豊 橋  太 郎

生年月日(年齢) 大正   昭和   平成 15 年 ４ 月 ３０ 日 ( 18 歳)

電話番号 ０５３２ - ５１ - ２419

電動アシスト自転車 メーカー名 ○ ○ ○ ○ ○ 型 番 □□□―□□□

購 入 店 名 ○ ○ 自 転 車 店    （市内の店舗に限る）

購 入 金 額 ８０，０００   円  （消費税を含んだ額）

交 付 申 請 額 8，０００   円
(購入金額の4分の1で上限8,000円、

または15,000円、100円未満切り捨て)

同 意 項 目

□ 私は、豊橋市暴力団排除条例第２条に規定する暴力団員等に該当しません。

市長が必要と認める場合には、警察への照会がなされることに同意します。

□ 私は自転車損害賠償保険等に加入しています。(加入していない場合は、速やかに加入します)

□ 私は電動アシスト自転車を乗る際は、必ずヘルメットを被ります。

① 販売証明書（裏面）※販売店が記入

② メーカーの保証書の写し又は防犯登録証の写し（記載欄が全て記入してあること。申請者名・住所の記載があること）

③ とよはしエコファミリー宣言書（登録済みの方は除く）・④ 運転免許取消通知書の写し（運転免許証自主返納者のみ）

（一般・高齢者運転免許証自主返納）電動アシスト自転車購入補助金請求書

豊 橋 市 長 様

申請者 住  所  豊橋市  今 橋 町 １番 地

 氏  名       豊 橋 太 郎

豊橋市電動アシスト自転車購入補助金交付要綱第７条、または、豊橋市高齢者運転免許証自主返納電動アシスト自
転車購入補助金交付要綱第７条の規定により、以下のとおり補助金の交付を請求します。

請 求 金 額

万

千

百

十

円

振

込

口

座

金融機関名 ○○銀 行 本・支店名 ○○支 店

預金種別 普通 ・ 当座 口座番号 ○ ○ ○ ○ ○ ○

フリガナ  トヨハシ   タロウ

口座名義人 豊橋   太郎

※口座名義人は申請者と同一であり、個人名のものに限ります。振込先の口座番号等のわかるものの写しを添付してください。

様式第1

様式第4

添
付
書
類

記入例 ○で囲ってください。

書き損じは、二重線を引き訂正してください。

修正液等は使用しないでください。

18歳以上の方

押印不要です。

✔
✔
✔

保証書等の写しは、文字が

はっきり読みとれるものを

添付してください。

                 提出書類を確認してください。

全てチェックしてください。

○で囲ってください。

申請者、購入者と同一の方の口座で個人名のものに

限ります。口座番号の写しを添付してください。

未記入

押印不要です。

記入しないでください。

書き損じた場合は、訂正で

きませんので、別の用紙に

書き直してください。

販売店ご担当者様がご記入ください

電動アシスト自転車販売証明書

購入者氏名 豊 橋  太 郎

販
売
車
種

メーカー名  ○ ○ ○ ○ ○ 型 番 □□□―□□□

販 売 価 格           ８０，０００   円  (消費税を含んだ額)

販 売 年 月 日        令和３ 年 5 月 １０ 日

上記のとおり販売したことを証します。

令和 ３ 年 5 月 10 日

販売店舗 所 在 地 豊橋市  ○○町○丁目○番地

販売店舗名   ○○自 転 車 店

代 表 者 名   環 境  一 郎

又は店長名

電 話 番 号  （ ０５３２ ）○○  ― ○○○○

◎以下の９項目は間違えやすい項目です。必ずご確認ください。 チェック

市税の滞納はありませんか。 ✔

市内の販売店で購入した新品の電動アシスト自転車ですか。 ✔

自転車損害賠償保険等に加入しているか、速やかに加入しますか。

※令和元年 10月より「豊橋市自転車の快適で安全な利用の推進に関する条例」により加入義務があります。
✔

申請者、購入者、振込口座名、保証書等の名義は全て同一の方になっていますか。 ✔

保証書又は防犯登録証のコピーを添付しましたか。（申請者名・住所の記載があるもの） ✔

エコファミリーの登録（世帯単位）はしていますか。

（未登録の場合は、とよはしエコファミリー宣言書を添付してください。）
✔

運転免許証を返納して 1年以内の申請ですか。

（自主返納した場合は、申請による運転免許の取消通知書の写しを添付してください。）
－

振込先の銀行名・支店名・口座番号のわかるもの（通帳等）のコピーを添付しましたか。 ✔

豊橋市電動アシスト自転車購入補助金の申請は初めてですか。
※平成 29年度以前に購入した方は、前回購入日から５年を経過していますか。

平成 30年度以降に購入した方は、前回購入日から 3年を経過していますか。

✔

記入例

押印不要です

 購入時・申請前に必ずご確認ください。

 様式第 2

保証書等に記載されている販売日と

同日であるか確認してください。